СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «01» июля 2022 г. № 73
с. Коренное

О проекте решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований, в целях приведения Устава Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в Вестнике муниципальных правовых актов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района и на официальном сайте администрации Коренновского сельского поселения в сети Интернет для его обсуждения населением Коренновского сельского поселения.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» на 15.07.2022 г. в 14-00 час. в зале администрации Коренновского сельского поселения по адресу: с. Коренное, ул. Школьная, 1.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также обобщению предложений и замечаний граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в следующем составе:
 Гайдук Татьяна Владимировна - председатель комиссии, глава Коренновского сельского поселения;
 Кистанова Любовь Егоровна – секретарь комиссии, ведущий специалист администрации Коренновского сельского поселения;
Ивченко Елена Николаевна - член комиссии; старший инспектор администрации Коренновского сельского поселения;
 Кодинцева Наталья Васильевна – член комиссии, депутат Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения.
 5. Утвердить Порядок участия граждан Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» и учета предложений по обсуждаемому проекту согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Поручить рассмотрение поступающих предложений по проекту решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района».

	Глава Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

Т.В. Гайдук

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.07.2022 г. № 73

П Р О Е К Т

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «_____»________ 2022 г. № ____
с. Коренное

О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Коренновского
сельского поселения			Т.В. Гайдук

Приложение
к решению Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
от _____________ г. № ______

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ КОРЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Часть 2 статьи 14 «Муниципальные выборы» изложить в новой редакции:
«2. Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Территориальной избирательной комиссией Калачеевского муниципального района или участковой избирательной, действующей в границах муниципального образования.».
2. Статью 40 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 40. Полномочия избирательных комиссий по организации и проведении выборов, местного референдума, голосования по отзыву
[bookmark: _GoBack]1. Территориальная избирательная комиссия Калачеевского муниципального района организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата в Коренновском сельском поселении в соответствии с федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.
2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.
В случае исполнения полномочий комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, участковая избирательная комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Коренновского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
от 01.07.2022 г. № 73
Порядок
участия граждан Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» и учета предложений по обсуждаемому проекту

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентирует порядок участия граждан Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» и учета предложений по обсуждаемому проекту (далее – Порядок).
1.2. Граждане Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района могут принимать участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в следующих формах:
- участие в публичных слушаниях, назначенных Советом народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района;
- внесение предложений по обсуждаемому проекту решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в соответствии с настоящим Порядком.
2. Порядок приема предложений по обсуждаемому проекту решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
2.1. Предложения от граждан по обсуждаемому проекту принимаются в письменной форме, с даты обнародования проекта решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» на территории поселения, в течении 30 рабочих дней, по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, с. Коренное, ул. Школьная, 1.
2.2. В предложениях необходимо указать главу, статью и пункт проекта решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», по которым вносятся предложения, а также фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон автора поправок.
2.3. Поступившие предложения регистрируются и передаются в комиссию по подготовке проекта изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее - комиссию).
3. Порядок рассмотрения предложений
3.1. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании комиссии. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение об отклонении данного предложения, либо о его вынесении для рассмотрения на заседании Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района.
3.2. При необходимости комиссия приглашает (письменно или по телефону) на свое заседание лиц, подавших предложения.
3.3. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений комиссия составляет заключение, которое должно содержать следующие положения:
-общее количество поступивших предложений;
-количество и содержание поступивших предложений, оставленных комиссией без рассмотрения;
-содержание предложений, рекомендуемых комиссией к отклонению;
-содержание предложений, рекомендуемых комиссией для одобрения и внесения в текст проекта решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».
Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
3.4. Комиссия не позднее, чем за 7 дней до заседания Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района представляет в Совет народных депутатов заключение с приложением всех поступивших предложений.